



سرمقاله

مدیریت درست کمک‌ها مهم‌تر از جلب آن‌ها است

اعضای ناتو در کنفرانس وارسا اعلام کردند که به اضافه آموزش نیروهای امنیتی کشور، تا سال ۲۰۲۰، سالانه پنج میلیارد دلار را به این نیروها کمک می کنند. چیزی که قبل از برگزاری کنفرانس وارسا تقریباً محرز و قابل پیش بینی بود؛ زیرا جامعه جهانی نمی توانست در چنین وضعیتی، افغانستان را تنها بگذارد. عقب‌گردهای امنیتی دو سال اخیر حکومت، شرکای بین‌المللی افغانستان را نگران کرده بود. بدون شک، مردم افغانستان نیز از این کمک‌ها استقبال می کنند.

در این میان؛ اما مسأله مهم این است که کمک‌های بین‌المللی در افغانستان باید درست مدیریت شوند. متأسفانه در حال حاضر فساد به مراتب بیشتر از گذشته در نهادهای حکومتی رشد کرده است. نهادهای امنیتی نیز از این قاعده مستثنی نیست. براساس گزارش‌های ارائه شده، هزاران سرباز خیالی در ساختار اردوی ملی کشور ثبت هستند و امتیازات ماهانه آنان به جیب فساد پیشگان می ریزند.

به رغم مسأله فوق، رهبری حکومت وحدت ملی اراده لازم را برای مبارزه با تروریسم نیز از خود نشان نداده است. در تمام عمر این حکومت، مبارزه با تروریسم و گروه‌های هراس افکن شکل تدافعی داشته است. حکومت تا همین چند روز قبل حتی نتوانسته بود برای وزارت دفاع ملی وزیر تعیین کند. دیگر نهادهای امنیتی نیز مدت‌ها با سرپرستان اداره می شد. رهبری حکومت هنوز که هنوز است نتوانسته چشم‌انداز روشنی از مبارزه با تروریسم ارائه کند. لحن حکومت در برابر تروریسم هر روز تغییر می کند. در برابر، تروریستان قوی‌تر از گذشته مانور می دهند و جنگ را به سوی فرسایشی شدن هدایت می کنند.

همچنین، رهبران حکومت وحدت ملی که ادعاهای بلندی را برای مبارزه با فساد مطرح می کردند، در طی نزدیک به دو سال از عمر این حکومت، دستاورد ملموس و قابل ملاحظه‌ای در این راستا نداشته اند. مردم حتی از افزایش فساد در دو سال اخیر شاکی اند. حکومت هیچ هشدار و نگرانی را در این زمینه جدی نگرفته است. ایجاد مرکز عدلی-قضایی مبارزه با فساد اداری نیز در شمار نهادهایی محسوب می شوند که در طی چند سال گذشته تأسیس گردیده‌اند؛ با این تفاوت که این مرکز جنبه سیاسی دارد و کوششی برای خوشنام‌سازی حکومت به منظور جلب کمک‌های بین‌المللی در نشست وارسا و نشست آتی بروکسل است.

بنابراین، با توجه به موارد فوق الذکر، باید کمک‌های بین‌المللی که برای افغانستان چه در بخش نظامی و چه در بخش غیرنظامی صورت می گیرد، دقیق نظارت شوند. باید به نهادهای نظارتی بین‌المللی، شورای ملی و نهادهای مدنی و مردم شناس نظارت از این کمک‌ها داده شود. همچنین، باید از مصرف کمک‌های بین‌المللی در موارد غیر ضروری جلوگیری شود. مصرف درست کمک‌ها می تواند کارایی نهادهای امنیتی را بالا ببرد و اعتماد بین‌المللی به افغانستان را دوباره احیا کند.

داکتر مدبر در همایش مردمی «عیدروشنایی»:

مسیر بامیان - میدان وردک خط بدیل ندارد



صفحه ۲

هیأت رهبری حزب انسجام ملی

در مراسم تدفین سید حسین انوری شرکت کرد



داکتر صادق مدبر رییس شورای رهبری حزب انسجام ملی و جمعی از اعضای هیأت رهبری حزب در مراسم خاکسپاری سترجنرال سید حسین انوری رهبر فقید حزب حرکت اسلامی افغانستان شرکت کرده و به روح آن فقید اتحاف دعا نمودند.

مراسم خاک سپاری سید حسین انوری روز شنبه با حضور مقام‌های بلندپایه حکومتی، رهبران احزاب سیاسی و جهادی، علما و متنفذین و صدها تن از شهروندان کابل برگزار گردید.

آقای انوری از شخصیت‌های بارز کشور بود که در دوران جهاد و مقاومت مردم افغانستان حضور فعال و چشم‌گیر داشت.

وی بعد از پیروزی جهاد مردم

افغانستان در دولت آقای ربانی به عنوان وزیر کار و امور اجتماعی کار کرد. انوری در یک و نیم دهه اخیر نیز به عنوان وزیر زراعت، والی ولایات کابل و هرات و یک دور به عنوان نماینده مردم در مجلس نمایندگان ایفای وظیفه نمود. وی قبل از وفاتش مشاور

ارشد رئیس جمهور در امور امنیت بود. سترجنرال انوری شامگاه سه شنبه هفته گذشته در یکی از شفا خانه‌های هندوستان در سن شصت سالگی دار فانی را وداع گفت و به ابدیت پیوست. آقای انوری مدت‌ها بود که از بیماری سرطان خون رنج می‌برد.

«حکومت وحدت ملی بعد از دو ماه دیگر مشروعیت ندارد»

شماری از جریان‌های سیاسی در کشور تاکید می کنند که حکومت وحدت ملی پس از دو ماه دیگر، برای مردم افغانستان مشروعیت نخواهد داشت. انورالحق احدی رییس جبهه نوین ملی افغانستان در نشست خبری به رسانه‌ها گفت: سران حکومت باید اجماع ملی را برای رفع بحران مشروعیت در کشور برگزار کنند.

احدی تاکید کرد که رهبران سیاسی، باید مشروعیت شان را از مردم افغانستان بگیرند نه جامعه جهانی، تا دام کمک‌های جهان به معنی مشروعیت دادن به نظام سیاسی افغانستان نیست. او هشدار داد که دو ماه آینده فرصت مناسب برای حل بحران مشروعیت خواهد بود و هرگونه تاخیر در حل این بحران، نظام سیاسی کشور را با خطر مواجه می کند.

ساخت تأسیسات در تورخم ادامه دارد؛

هیاهوی حکومت برای چه بود؟

براساس اظهارات مقام‌های ولایت ننگرهار، ساخت تأسیسات نظامی در گذرگاه تورخم از سوی پاکستان ادامه دارد. ذبیح الله زمی؛ منشی شورای ولایتی ننگرهار به تازگی به رسانه‌ها گفته است: «آنها (پاکستانی‌ها) باز هم می‌خواهند ۴۰ متر دور تر از نقطه قبلی دروازه تأسیس کنند. این هم خلاف قوانین بین‌المللی است، در تفاهم با حکومت افغانستان صورت نمی‌گیرد و نه هم کسی به آنان اجازه داده است.»

برخی از تصاویر منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که پاکستان تا هنوز از ایجاد تأسیسات در تورخم دست نکشیده است. حدود یک ماه پیش، پاکستان می‌خواست در نقطه صفری خط فرضی دیورند در تورخم دروازه تأسیس کند که با ممانعت نیروهای مرزی کشور روبرو شد. درگیری میان نظامیان سرحدی افغانستان و پاکستان در تورخم، تلفات و خسارات نیز به هر دو طرف وارد شده است.

به دنبال آن، یک هیأت دولت افغانستان به ریاست حکمت خلیل کرزی معین سیاسی وزارت امور خارجه برای حل این مشکل به اسلام‌آباد سفر کرد. اما این هیأت پس از مذاکره‌ای کوتاه دوباره به کشور برگشت.

مسئله اما چیزی بود که ادامه پیدا کرد. با این حال، پرسش مطرح می‌شود که آن همه هیاهو و برگزاری‌های نشست‌های در داخل و بیرون ارگ به چه معنی بود؟ آیا دولت افغانستان می‌خواست با این شیوه برای خود محبوبیت و مقبولیت کماهی کند؟ برخی کارشناسان از همان آغاز جنجال‌های تورخم بدین باور بودند که پاکستان برای حکومت وحدت ملی شبیه «دشمن فرضی» است. به هر صورت، مسأله هرچه باشد، باید جلو مداخله‌های پاکستان گرفته شود.

داکتر مدبر در همایش مردمی «عیدروشنایی»:

مسیر بامیان - میدان وردک خط بدیل ندارد

اشاره: سومین همایش مردمی جنبش روشنایی تحت عنوان «عیدروشنایی» با حضور هزاران تن از شهروندان کابل در مصلی شهید مزاری برگزار گردید. داکتر صادق مدبر رییس شورای رهبری حزب انسجام ملی افغانستان در این همایش سخنرانی کرد که متن آن در ذیل آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم
به اجازة جلالتمآب استاد خلیلی، استاد شفق، رهبران احزاب سیاسی، اعضای محترم شورای ملی و شوراهای ولایتی، علماء، بزرگان، جوانان، مطبوعات عزیز و همه حضار گرامی!
عید سعید فطر را حضور یکایک شما تبریک و تهنیت عرض می‌کنم و آرزوی قبولی طاعات و عبادات شما را دارم. همچنین به ارواح طیبه شهدای افغانستان و به خصوص شهدای نیروهای امنیتی کشور درود می‌فرستم.

از زحمات شبانه روزی اعضای معزز جنبش روشنایی تشکر می‌کنم که تلاش نمودند تا گردهمایی‌های بزرگ را در راستای عدالت خواهی ترتیب دهند.

همچنین از هواداران و همکاران جنبش روشنایی در سراسر دنیا، امریکا، استرالیا و اروپا و به خصوص در داخل کشور که حمایت خود را از این جنبش اعلام کردند، سپاس گزارم.

این سومین گردهمایی بزرگ است که به ارتباط جنبش روشنایی در مصلی شهید وحدت ملی استاد عبدالعلی مزاری برگزار می‌شود. به روح ایشان درود می‌فرستم.

دوستان عزیز!

حکومت وحدت ملی در مورد خط توتاپ اشتباهات بزرگی را مرتکب شد. فیصله ۱۱ ثور کابینه که مسیر این خط را از بامیان - میدان وردک تغییر داد، یک اشتباه تاریخی بود که با مقاومت شما مردم مواجه شد. حکومت، به اثر همین فشارها، کمیسیون دولتی را موظف کرد تا این قضیه را مورد بررسی قرار دهد. از همان روز نخست

مشخص بود که این کمیسیون در جهت منافع سران حکومت وحدت ملی کار می‌کند. کمیسیون گزارش خود را ارائه کرد و بعد حکومت تصمیم گرفت تا خط بدیل دوشی - بامیان را برای انتقال برق تعیین کند و قرارداد نام‌نهاد آن را به امضا رساند. من قبلاً هم تأکید کرده‌ام و امروز نیز خدمت اعضا و هواداران جنبش روشنایی می‌گویم که توتاپ، خط بدیل ندارد و تنها مسیر اصلی آن مسیر بامیان - میدان وردک است. ما از تصمیم خود بر نمی‌گردیم؛ زیرا خط بدیل مشکل مردم ما را حل نمی‌کند. تأکید می‌کنم که این خط، خط معامله هم نیست.

دومین اشتباه بزرگ حکومت این بود که خواست بین اقوام باهم برادر افغانستان تفرقه اندازی کند. مردم ولایت‌های جنوبی و مردم شمالی را علیه مناطق مرکزی تحریک کرد و تلاش نمود این خواست عدالت خواهانه مردم را تضعیف کند. همچنین حکومت یک گام پیشتر رفت و خواست تا در بین اعضای اصلی جنبش روشنایی شکاف ایجاد کند که خوشبختانه به این اهداف خود نرسید. مردم ما همانگونه

که در اول متحد و یکپارچه بودند، تا امروز نیز این اتحاد و همبستگی و وحدت خود را حفظ کردند و از موضع خود یک وجب هم عقب نشینی نخواهند کرد.

برادران و خواهران عزیز!

شما در جریان هستید که کنفرانسی به ارتباط جلب کمک‌های بین‌المللی در وارسا دایر است. برخی خبرها منتشر شده که گویا اعضای جنبش روشنایی کمک‌های بین‌المللی را به افغانستان قطع می‌کنند. ما از همین تریبون اعلام می‌کنیم که ما در گذشته هم از کمک‌های بین‌المللی برای کشور حمایت کردیم و حالا هم از این کمک‌ها حمایت قاطع می‌کنیم؛ اما باید این کمک‌ها به انکشاف متوازن افغانستان کمک کند و باید از طرف مردم، احزاب، جامعه مدنی و نهادهای بین‌المللی نظارت شود. اگر این کمک‌ها نظارت نشود، سرنوشت آن شاید به جایی کشانده شود که حکومت وحدت ملی می‌خواهد. این حکومت مورد اعتماد مردم افغانستان نیست و به همین دلیل، خواهان بررسی و نظارت بیشتر این کمک‌ها هستیم.

جنبش روشنایی هرگونه قرارداد نمایشی



ملی نیابورده که ما به آن خوش باشیم. همه این قراردادهای گذشته وجود داشته اما به دلیل کمبود بودجه تا هنوز اجرایی نشده بود. حکومت می‌خواهد با این قراردادهای نمایشی صدای مردم را خاموش کند؛ در حالی که صدای مردم خفه نخواهد شد و مطالبات مردم ادامه داشته و همه ادامه خواهد یافت.

حضار گرامی!

همانگونه که گفته‌ایم، در صدد سقوط نظام نیستیم. این نظام به دست فرزندان اصیل افغانستان ساخته شده است. در طول ۱۶ سال از کنفرانس بن آغاز و تا حکومت موقت و انتقالی و چند دوره نظام انتخابی در کشور و همچنین قانون اساسی همه و همه دستاوردهای مردم بوده است. اما این حکومت وحدت ملی است که با این تصویبات ظالمانه خود عرصه را بر خود تنگ می‌کند.

فرصت حکومت وحدت ملی کم است و این فرصت را حکومت باید از دست ندهد و هنوز هم فرصت دارد که به ارتباط مسیر توتاپ تجدید نظر کند. خط دوشی - بامیان مورد

تایید ما نیست.

امروز آمده‌ایم که یک بار دیگر با مردم خود تجدید میثاق کنیم که با شما هستیم و در کنار شما باقی خواهیم ماند.

پاینده باد افغانستان!

موفق باد جنبش روشنایی!



تظاهرات افغان‌های..

آقای انتظار به خبرگزاری یخدی گفت: «خبرنگاران جنبش روشنایی در مرکز رسانه‌های پولند منتظر کنفرانس خبری محمد اشرف غنی بودند ولی اشرف غنی کنفرانس خبری خود را بخاطر تکرار حادثه لندن لغو کرد.»

احمد بهادری که در مرکز تحقیقاتی روسی در لندن علیه سخنان اشرف غنی اعتراض کرد و از این نشست اخراج شد در وارسا نیز حضور داشت.

برغم مخالفت‌های زیاد در تغییر مسیر انتقال خط برق ترکمنستان از بامیان بلاخره دولت مسیر سالنگ را برای انتقال این خط برق برگزید و همچنان رییس جمهوری دستور داد که تا کار انتقال برق ۲۲۰ کیلوولت به بامیان هر چه زودتر آغاز شود.

شورای عالی مردمی که به جنبش روشنایی مسما شده مخالف تغییر مسیر انتقال این خط برق از بامیان است هشدار داده که تا تحقق خواسته‌های این شورا به اعتراض‌های مدنی‌شان ادامه خواهند داد.

یخدی نیوز

دید و بازدید اقشار..

ندای حق؛ غلام سخی ابراهیمی و رییس شورای همگرایی و اعضای شورا؛ عبدالغفار مهرپرور رییس فدراسیون موتای و جمعی از ورزشکاران؛ علی یزدان پرست عضو شورای ولایتی کابل با حضور در دفتر مرکزی حزب انسجام ملی افغانستان عید سعید فطر را حضور داکتر مدبر تبریک گفتند و عزت و سرفرازی و کامیابی بیشتر ایشان و اعضای شورای رهبری حزب انسجام ملی افغانستان را از خداوند بزرگ استعفا کردند. آنان آرزو کردند که ظلم، بی‌عدالتی، انحصار گرایی، تبعیض طبقاتی و افراط گرایی هرچه زودتر از سرزمین افغانستان برچیده شود و زمینه صلح و ثبات و رفاه در کشور فراهم گردد. در برابر، داکتر مدبر از حضور صمیمانه اقشار مختلف مردم اظهار سپاس نموده و از خداوند بزرگ برای کشور ثبات و آرامش استعفا کرد. همچنین، داکتر مدبر و جمعی از اعضای هیأت رهبری حزب انسجام ملی، به مناسبت عید فطر به منزل برخی از بزرگان و متنفذین، بیماران و عزاداران رفته و عید را به آنان تبریک گفتند.

دید و بازدید اقشار..

با همراهان؛ جنرال حفیظ عزیززاده آمر سابق حوزه ۶ پولیس؛ بزرگان قوم درویش علی؛ وکیل مستعار و همراهان؛ انجینیر علی فرمند و جمعی از جوانان؛ حاجی مهدوی با همراهان از گور که دایکندی؛ آقای فقیهی و همراهان؛ جوانان ولسوالی میرامور دلایت دایکندی؛ بزرگان قوم بهادر؛ حاجی عبدالله و اعضای شورای میربچه خوات و جمعی از بزرگان خوات؛ حاجی عبدالرحمان و بزرگان دامرده سرخ آباد؛ آقای سجادی، آقای فصیحی و اعضای دفتر استاد محمد کریم خلیلی؛ حاجی الهام و همراهان؛ جوانان شورای اتفاق اسلامی؛ شیخ صفدری عضو سابق مجلس نمایندگان و جمعی از جوانان و متنفذین حصه اول و دوم بهسود؛ استاد رضایی رییس دانشگاه رابعه بلخی و جمعی از استادان این دانشگاه؛ جمعی از استادان دانشگاه کاتب؛ علی عرفان خبرنگار؛ حسین جوهری رییس و اعضای انجمن فرهنگی

و به تعهدات خود برای تطبیق ماده ششم قانون اساسی افغانستان و همه کنوانسیون‌های بین‌المللی که بر منع هرگونه تبعیض و تعصب در میان شهروندان تأکید دارد، پابندی داشته باشند.

۶- آمادگی و تدارکات برای برگزاری تظاهرات نامحدود از همین امروز شروع می‌شود. از تمام مردم آزاده و عدالت‌خواه خود دعوت می‌کنیم تا با کمیته‌های مختلف شورای عالی مردمی که در مصالای باب مزاری مستقر می‌شوند ارتباط گرفته و با سهم‌گیری فعال مادی و معنوی خود در امر انسجام و بسیج همگانی و تقویت داعیه عدالت‌خواهی اشتراک کنند.

۷- مسیرهای تظاهرات و مقصد نهایی حرکت، در روزهای آینده، طی اعلامیه جداگانه به اطلاع هم‌وطنان عزیز رسانیده می‌شود. پیروز باد داعیه‌ی عدالت‌خواهی در کشور سربلند باد مردم آزاده و باهم‌برادر ملت افغانستان

و من الله التوفیق

شورای عالی مردمی جنبش روشنایی

۱۸ سرطان ۱۳۹۵

به مناسبت عید فطر؛ دید و بازدید اقشار مختلف مردم با داکتر صادق مدبر



به مناسبت عید سعید فطر، شخصیت های سیاسی و اقشار مختلف مردم با داکتر صادق مدبر رییس شورای رهبری حزب انسجام ملی افغانستان دیدار کرده و عید را حضور ایشان تبریک گفتند.

در روزهای عید سعید فطر، دفتر مرکزی حزب انسجام ملی افغانستان میزبان شخصیت های ملی، جهادی و سیاسی، بزرگان احزاب، علما، اعضای شورای ملی، مسئولان بلندپایه حکومتی، منصوبان نهادهای امنیتی کشور، بزرگان و متنفذین ولایت های مختلف و نواحی شهر کابل، استادان و دانشجویان دانشگاه های مختلف کابل، کانون های فرهنگی و اجتماعی، نهادهای امور زنان و هزاران تن از شهروندان کابل بود. آنان عید سعید فطر را حضور داکتر صادق مدبر رییس شورای رهبری حزب انسجام ملی افغانستان تبریک گفته و برای وی طول عمر و تداوم خدمت گذاری به مردم و برای کشور صلح و ثبات و پیشرفت از خداوند بزرگ آرزو نمودند.

در نخستین روز عید سعید فطر، استاد محمد اکبری رییس حزب حراست اسلامی افغانستان؛ عبدالحق شفق رییس اجرایی این حزب و همراهان؛ سناتور فاطمه اکبری و جمعی از خواهران؛ سید ولی سلطان معین وزارت ترانسپورت؛ شیرزمان ملگری مشاور پیشین ریاست جمهوری؛ محمد حسن جعفری رییس حزب رفاه ملی افغانستان و همراهان؛ قاسم حیدری معین اداره حوادث؛ نسیم گنجی رییس سابق برق کابل، حسین هزاره رییس در وزارت مالیه و استاد عبدالله رییس تجارتی شرکت هوایی آریانا؛ صدیقه رضایی رییس امور زنان دایکندی و فاطمه نجاتی کارمند اداره امور؛ غلام علی راسخ معین وزارت ترانسپورت و همراهان؛ امان الله خلیج والی سابق ارزگان و همراهان؛ استاد سهاک، حاجی احمد جعفری و آقای فهیمی وکلای شورای ولایتی میدان وردک و جمعی از همراهان؛ حاجی مرزاگل و همراهان؛ سید بشیر بشردوست رییس تنظیم جلسات دارالانشاء ریاست اجرائیه، نادر محسنی سخنگوی کمیسیون سمع شکایات انتخاباتی و همراهان؛ حاجی رمضان حسین زاده تاجر ملی و همراهان؛ داکتر شکیب؛ استاد اسحاق ابراهیمی و همراهان؛

شجاع الملک جلاله والی سابق کنر؛ شیخ نصرت بغلاتی و همراهان؛ قاضی زرشاه مومند مشاور پیشین ریاست جمهوری و جمعی از بزرگان ننگرهار؛ داکتر صابر نصیب رییس شفاخانه استقلال و همراهان؛ علی افتخاری رییس کمپ فینکس و همراهان؛ آقای نوید و همراهان؛ جنرال اقبال علی خان معاون وزارت دفاع ملی، سترجنرال مراد علی مراد معاون لوی درستیز و جمعی از منصوبان وزارت دفاع ملی؛ جنرال نادر فهیمی معاون زون شمال غرب پولیس، حجت الاسلام محقق ورسی و همراهان؛ جنرال ابوشریف معاون قوماندانی امنیه کابل؛ جنرال سلیم حامد؛ جنرال سروری رییس مخابره وزارت دفاع و همراهان؛

مرتضی رحیمی معین تامیناتی وزارت امور داخله؛ جنرال مبین، جنرال محراب و جمعی از افسران وزارت دفاع ملی؛ دگروال امان از وزارت دفاع و همراهان؛ محمد باقر تیموری آمر جینیایی ولسوالی گیزاب با همراهان؛ دگروال محمد جواد؛

لوی پاسوال حیدر بصیر معین پیشین وزارت امور داخله، جنرال محمد علی رضایی رییس عینیات وزارت امور داخله؛ جنرال عبدالرزق ایلیخانی معاون اوپراسیون وزارت امور داخله

و همراهان؛ جنرال محمد علی بهسودی آمر حوزه ۱۳ پولیس و همراهان؛ حسین داد آمر حوزه ششم امنیتی پولیس؛ آقای پیکار قوماندان سابق امنیه حصه اول بهسود و بزرگان قوم شاه نور؛ جنرال لعلی رییس سابق حوزه ششم پولیس و همراهان؛

حجت الاسلام ابراهیم حسن زاده؛ حاجی حسین سلطانی و بزرگان و جوانان قوم قمبرعلی؛ هادی میران شاعر و نویسنده و همراهان؛ شیخ محمد علی فیاض و همراهان از دره چاشت ولسوالی یکلونگ ولایت بامیان؛ حاجی قربان حقجو و همراهان؛ دگروال نوروز، حاجی رضا و همراهان؛ داود ناجی، جواد ناجی و همراهان؛ سید حسین رحیمی و همراهان؛ نصیر احمد انصاف معین پیشین وزارت ترانسپورت و همراهان؛ آقای رضوانی رییس و اعضای شورای همپدیری مردم افغانستان؛ رییس یاسین و همراهان؛ حاجی ملک حاجی غلام حسین تاجرملی، حاجی قربانی



متنفذین و جوانان قوم عبدالخالق؛ جمعی از بزرگان دره ترکمن ولایت پروان؛ آقای شهیدزاده و همراهان؛ حجت الاسلام شیخ سلیمان حسینی و همراهان؛ کریم نوروزی رییس سابق کار و امور اجتماعی غزنی و همراهان؛ فاطمه حسینی رییس کمیته امور زنان حزب انسجام ملی و جمعی از خواهران؛ علی سخی زاده رییس موسسه شهید مزاری؛ داکتر مهدی عدالت و همراهان؛ محمد یونس مجاهدزاده رییس شورای ولایتی حزب انسجام ملی افغانستان و اعضای این شورا؛ حاجی سلطانی با همراهان؛ خانم عطایی مسئول کلپ بانوان ورزشکار با حضور دفتر مرکزی حزب انسجام ملی افغانستان عید سعید فطر را حضور حضور داکتر مدبر تبریک گفتند.

همچنین داکتر مدبر، ضمن استدعای قبولی طاعات و عبادات، عید سعید فطر را به همگان تبریک گفتند و از حضور صمیمانه اقشار مختلف مردم سپاس گزاری نمودند.



محبی رییس محکمه استیناف ولایت غور و همراهان؛ عبدالجبار نوابی و همراهان؛ حاجی داوود، سید انور، نجیب الله اخلاقی و همراهان؛

استاد صفر توکلی؛ حاجی عبدالولی فایق زاده رییس و جمع کثیری از اعضای شورای هماهنگی اقوام مرکز بهسود؛ آقای گجروال وزیر مشاور؛ شیخ خالقداد بلاغی سناتور پیشین؛ حجت الاسلام آقای مبارز قوم دهقان؛ جنرال رجب علی راشد معاون قول اردوی ۲۰۹ شاهین؛ حسن رضایی، داکتر باقری و امین حیدری استادان دانشگاه و همراهان؛



سید امین عارف عضو پیشین بود حقوقی ریاست جمهوری و همراهان، سید محمد هاشمی معین وزارت عدلیه و همراهان؛ صمد مشتاق استاد دانشگاه و همراهان؛ محمد آگل کوچی و کارمندان سابق اداره امور؛ غلام عباس رجبی معاون ریاست دفتر وزیر زراعت، آمر صمد خان، آمر محمودی، آمر

در روز دوم عید سعید فطر، استاد عزیزالله شفق و همراهان؛ سید جمال فکور بیهشتی عضو مجلس نمایندگان، حجت الاسلام واعظ بیهشتی، مصباح شهرستانی و همراهان؛ شاه سلطان عاکفی رییس امور حقوقی و تقنین اداره امور و همراهان؛ محمد عرفانی و اعضای حزب وحدت اسلامی ملی افغانستان؛ وکیل حلیمه عسکری و جمعی از خواهران؛ جنرال پویا و همراهان؛ طاهر زاهدی، اسحاق موحدی، جاوید ورسی و همراهان؛ فدا محمد شیرزاد و جمعی از بزرگان کجاب؛

محمد هاشم مهدوی عضو مجلس نمایندگان و همراهان؛ وکیل خوانین خان سلطانی و جمعی از بزرگان کجاب؛ قاضی ضامن علی بهسودی عضو سابق ستره محکمه، قاضی محراب علی رییس پیشین محکمه بامیان و جمعی از موسفیدان؛ جنرال غلام علی وحدت والی پیشین بامیان و همراهان؛ آقای اصغری مشاور رییس عمومی اداره امور؛ قاضی عبدالباسط بختیاری مستشار محکمه و همراهان؛ خانم روشن رییس دفتر وزیر تحصیلات عالی؛ استاد علی امید استاد دانشگاه و همراهان؛ حاجی

نصرت، حسین و همراهان؛ قربانعلی ارزگانی والی پیشین دایکندی و جمع از بزرگان ارزگان؛ اسدالله مبارز رییس پیشین تفتیش لوی سارنوالی و همراهان؛ عالم اراده معین اداره اراضی افغانستان؛ داکتر امان فصیحی مشاور معاونت دوم ریاست جمهوری؛ سید انور علا رحمتی والی پیشین غور؛ سناتور



غلامی خیرنگار و همراهان؛ داکتر حسن فضایی استاد دانشگاه؛ استاد عبدالحمید محمدی نویسنده و همراهان؛ سید میثم کاظمی رییس اجرایی بنیاد شهید کاظمی و همراهان؛ غلام حسین سلطان زاده رییس و اعضای انجمن علمی کجاب؛ حاجی نواب معاون حوزه ۱۳ پولیس؛ حاجی محمد و همراهان؛ خان میر افتخاری عالم دین و همراهان؛ حجت الاسلام مظفر با جمعی از علما و متنفذین؛ حاجی ابراهیم ورسی حجت الاسلام میرحسن و همراهان؛ سید عبدالناظر یعقوبی عالم دین و همراهان؛ انجنیر مهدی رییس ناحیه ششم کابل؛ جنرال حمیدریس سابق حراست قانون اداره امور؛ حاجی طاهر، وکیل احمد شاه و همراهان؛ سالم صفری کارمند وزارت انکشاف دهات و همراهان؛ سید ناصر قاسمی ... صفحه ۲

یاری و برادران؛ سید ناصر موسوی فعال مدنی؛ قدیر تیموری رییس باستان شناسی وزارت اطلاعات و فرهنگ؛ سید نورالحق حیدریار و همراهان؛ داکتر نورالله راموز و اعضای شورای قوم راموز؛ شورای اجتماعی کشم ولایت دایکندی؛ عبدالله خادمی و همراهان؛ حاجی امان الله، حاجی صابر، شیخ حاجی جواد، حاجی علی شیر و همراهان از منطقه سرچشمه ولسوالی جلریز؛ سید جمعه و همراهان؛ موسفیدان و جوانان قوم تیزک؛ قادر دانش و همراهان، حاجی بلال رییس قوم خان باتور و جمع موسفیدان؛ خانم قمبری رییس شورای مردمی چهل دختران و جمعی از خواهران؛ شورای مردمی فرهنگی ولسوالی قره باغ ولایت غزنی؛ رحمت الله، آقای بلال و شورای قوم بهادر؛ استاد فهیمی رییس شورای حصه اول بهسود با همراهان؛ حاجی عباس حسن زاده رییس شورای قرآنی؛ سید حسین بصیر، آقای شریفی و همراهان؛ حاجی ملک رمضان از بزرگان بهسود و همراهان؛ قوماندان داود و همراهان؛

حاجی غافل و همراهان حاجی راسخ؛ استاد موسی و همراهان؛ داکتر نوری کجران و همراهان؛ محمد باقر علی زاده؛ حاجی یوسفی؛ حاجی عبدالرحمن؛ حاجی امان رضایی؛ اعضای شورای سراسری جوانان بامیان؛ داکتر جواد احمدی با همراهان؛ شیرآقا رییس شورای اهالی سفید سنگ و خواجه جمع ولی و هیأت رهبری این شورا؛ جان آقا محصل ولسوال مرکز بهسود و همراهان؛ استاد محمد امیر باذل و همراهان؛ حاجی الیاس تاجر و همراهان؛ ریحانه آزاد عضو مجلس نمایندگان؛ حبیب هزاره از هزاره های اهل سنت تخار و همراهان؛ استاد جواد رییس و اعضای شورای اسلامی رهبان نور؛ آقای جعفری رییس مرکزی آموزشی ظهور و همراهان؛ شورای اجتماعی انصار المهدی؛ آقای سادات از وزارت معارف و همراهان؛ حاجی حسینی از دره فولادی؛ عصمت الله نیکزاد رییس شورای مردم اسماعیه ولایت بغلان؛ آقای بهادری از ولایت هرات؛ کربلایی حسن رییس و اعضای شورای قوم بابکه؛ اعضای شبکه اجتماعی و فرهنگی جوانان خواجه حسن؛ قیوم قمبری عضو شورای ولایتی کابل؛ رییس نوری و جمعی از محصلان؛ حسن



...

دیدار اعضای رهبری حزب انسجام ملی بارهبران سیاسی و جهادی



داکتر صادق مدبر در حالی که برخی از اعضای رهبری حزب انسجام ملی افغانستان حضور داشتند، با شماری از رهبران سیاسی و جهادی دیدار کرد. به مناسبت عید سعید فطر، داکتر مدبر و جمعی از اعضای رهبری حزب انسجام ملی افغانستان با حامد کرزی رییس جمهور پیشین، استاد عبدرب الرسول سیاف رییس شورای حراست و ثبات افغانستان، استاد عزیزالله شفق رهبر پیشین جهادی و محمد عمر داوودزی وزیر امور داخله پیشین و رییس کمیته سیاسی و بین المللی شورای حراست و ثبات دیدار کردند و عید فطر را حضور آنان تبریک گفتند. همچنین داکتر مدبر به منزل برخی متنفذین و عزاداران رفته ضمن تبریک عید سعید فطر، به ارواح درگذشتگان اتحاف دعا نمودند.

جنرال رازق: جنگ در جنوب توسط القاعده و داعش رهبری می شود

جنرال عبدالرازق قوماندان امنیه ولایت کندهار می گوید که جنگ در جنوب، توسط القاعده و داعش رهبری می شود و صلح با مخالفین، خواب و خیال است. وی گفته که تلاش به منظور آشتی با مخالفین، ضیاع وقت و فریب دادن مردم است. وی افزوده که اگر مخالفین صلح می خواستند، در میان آنها ملاختر محمد منصور شخص مناسب بود؛ زیرا وی نه تنها در سیاست دخیل بود، بلکه تجارت پیشه نیز بود که به این سلسله از سعودی، امارات متحده عرب، اروپا و کشورهای دیگر نیز دیدار کرده بود. رازق علاوه کرده که وقتی شخصی مانند منصور به صلح کردن نمی نهد، سران دیگر این گروه هرگز این کار را نمی کنند.

غنی: هالند در بخش آموزش قوانین بین المللی آب با افغانستان همکاری کند

صدراعظم هالند در این دیدار گفت که کشورش در باره همکاری های آینده با افغانستان، با صدراعظم آلمان صحبت خواهد کرد. مارک رت گفت که آنها سطح کنونی کمک های خود به ولایات شمال افغانستان را حفظ خواهند کرد و تصمیم نهایی خود در این رابطه را به زودی اعلام می نمایند. رئیس جمهور غنی در این دیدار، ضمن قدردانی از کمک های هالند در بخش های انکشافی و امنیتی، از صدر اعظم هالند خواست که این کشور در زمینه آموزش کدرهای تخنیکی افغانستان در بخش های مدیریت آب و قوانین بین المللی آب، با افغانستان همکاری نماید.

احمدزی: امنیت ۴۰ درصد از خاک افغانستان توسط پولیس محلی تأمین می شود

علی شاه احمدزی، قوماندان عمومی پولیس محلی وزارت داخله اعلام کرد که اکنون امنیت ۴۰ درصد از خاک افغانستان توسط پولیس محلی تأمین می شود. به گفته وی، در حال حاضر پولیس محلی در ۶۸۰۰ روستای کوچک و بزرگ، ۱۷۹ ولسوالی و ۳۰ ولایت کشور حضور دارند. براساس اعلام وزارت داخله شمار نیروهای پولیس محلی به ۳۰ هزار نفر رسیده که ۹۴ درصد این نیروها اکنون در وظیفه حاضر هستند. ولایت های پنجشیر در شمال کابل، بامیان در مرکز، خوست در جنوب شرق و نیمروز در جنوب به صورت کامل فاقد نیروهای پولیس محلی هستند.

پیام تسلیت داکتر صادق مدبر در پیوند به درگذشت الحاج ستر جنرال سید حسین انوری

بسم الله الرحمن الرحيم
انا لله و انا اليه راجعون

درگذشت مجاهد نستوه، چهره براننده جهاد و مقاومت، مشاور ارشد امور نظامی ریاست جمهوری و رییس شورای مرکزی حزب حرکت اسلامی افغانستان الحاج ستر جنرال سید حسین انوری که عمری را در راه دفاع از ارزش های اسلامی و ملی سپری کرد، سبب تأثر و تأسف عمیق گردید.

مرحوم الحاج سید حسین انوری با شروع اشغال افغانستان به وسیله قشون سرخ شوروی پیشین با تشکیل جبهات نظامی و فرهنگی در دفاع از مردم و سرزمین قرار گرفت و محکم و استوار جلو تهاجمات بیگانگان ایستاد. زنده یاد آقای انوری در زمان مقاومت مردم افغانستان نیز در برابر طالبان و تهاجم بیگانه، راهی جبهه های مقاومت گردید و از شرف و عزت مردم و کشورش به دفاع برخاست. او تا آزادی کامل افغانستان پیش رفت و با شرکت فعال در نشست بن اول در تشکیل نظام جدید سهم ارزنده ای داشت.

همچنین آقای انوری در طول شانزده سال اخیر، چه به عنوان وزیر زراعت و مالدار و چه به عنوان والی کابل و هرات خدمات به یادماندی و افتخار آمیز از خود به یادگار گذاشت.

بدون شک، فقدان ایشان ضایعه ای جبران ناپذیر است.

اینجانب خود را در این مصیبت شریک می دانم و حضور برادران و خانواده معزز آن مرحوم، دوستان و بازماندگان و همه ملت مجاهد افغانستان درگذشت ایشان را تسلیت گفته و برای آن فقید سعید، بهشت برین و به بازماندگان اجر و صبر و سلامتی از خداوند مهربان استدعا دارم.

صادق مدبر

رییس شورای رهبری حزب انسجام ملی افغانستان
کابل - ۱۶ سرطان، ۱۳۹۵

اعلامیه شورای عالی مردمی جنبش روشنایی در پیوند به اعلام تاریخ تظاهرات نامحدود



به نام خداوند دادگر و توانا

شهروندان عزت مند و عدالت خواه!

تصمیم غیرعادلانه و توهین آمیز حکومت وحدت ملی در یازدهم ثور ۱۳۹۵، نمایش برهنه ای از مفکوره انحصار طلبانه، تمامیت خواهانه و تبعیض سیستماتیک حاکم بر نظام سیاسی کشور بود. از این تاریخ تا کنون، طی بیش از دو ماه، میلیون ها انسان عدالت خواه کشور، در داخل و خارج، صدای دادخواهی خود را به آدرس حکومت و مجامع بین المللی بلند کرده اند؛ اما اصرار زمامداران ارگ و سپیدار بر ادامه این سیاست ضد ملی، نه تنها تعهد حکومت برای رعایت انکشاف متوازن و تأمین حقوق شهروندی مردم را زیر سوال برده، بلکه سنگین ترین ضربه را بر بنی های اقتصاد ملی، توسعه پایدار و همبستگی عادلانه میان اقشار و مناطق مختلف کشور وارد کرده است. هدف جنبش روشنایی اعتراض در برابر این سیاست غیرمسوولانه و پاسخ گو ساختن حکومت در برابر ملت و رسیدگی به مطالبات برحق شهروندان است. داعیه جنبش روشنایی مبنی بر انتقال خط برق ۵۰۰ کیلوولت از مسیر بامیان - میدان وردک مطابق ماسترپلان برق کشور، تنها توزیع روشنایی برای میلیون ها تن از شهروندان کشور نبوده، بلکه دفاع از منافع ملی، تأمین رونق اقتصادی، تولید برق ارزان قیمت از منابع داخلی، مصونیت خطوط انتقال برق در برابر هرگونه حادثه طبیعی و یا دهشت طلبانه، و مهم تر از همه، تطبیق ماده ششم قانون اساسی

است که حکومت را بر «ایجاد یک جامعه مرفه و مترقی بر اساس عدالت اجتماعی، حفظ کرامت انسانی، حمایت حقوق بشر، تحقق دموکراسی، تأمین وحدت ملی، برابری بین همه اقوام و قبایل و انکشاف متوازن در همه مناطق کشور» مکلف می سازد.

هموطنان آگاه و سربلند،

امروز، هجدهم سرطان ۱۳۹۵، در این مناسبت فرخنده، تحت عنوان عید روشنایی گرد هم آمده ایم تا مواد آتی را به آدرس ملت افغانستان، حکومت وحدت ملی و تمام مجامع بین المللی اعلام کنیم:

۱- هرگونه طرح بدیل به جای تطبیق ماسترپلان برق کشور و انتقال خط برق ۵۰۰ کیلوولت از مسیر بامیان - میدان وردک، به عنوان یک طرح فریبنده و

تظاهرات افغان های مقیم اروپا در نزدیکی محل برگزاری نشست ناتو در وارسا

ده ها تن از افغان های مقیم اروپا امروز در اعتراض به سیاست های دولت وحدت ملی در نزدیکی محل برگزاری نشست سران عضو ناتو در وارسا پایتخت پولند تظاهرات کردند.

روز شنبه و در دومین روز برگزاری نشست سران ناتو اعضای این پیمان تعهدات شان را در قبال حمایت مالی از نیروهای امنیتی افغانستان اعلام کردند، محمد اشرف غنی رییس جمهوری و عبدالله عبدالله رییس اجرایی در این نشست حضور داشتند.

معترضان که شعارهای برضد محمد اشرف غنی و عبدالله عبدالله سر می دادند، سیاست های توسعه ای دولت وحدت ملی را تبعیض آمیز خوانده و مدعی شدند که مناطق مرکزی افغانستان در پانزده سال گذشته از پروژه های توسعه ای به شکل سیستماتیک دور نگهداشته شده است.

چند تن از نمایندگان معترض که در جمعی از تظاهرکنندگان سخنرانی می کردند، گفتند که دولت وحدت ملی پروژه خط انتقال برق ترکمنستان را بر خلاف برآورد شرکت المانی مسوول پروژه از بامیان به سالنگ تغییر داده است.

آنها از اعضای ناتو خواستند که کمک های مالی به دولت وحدت ملی را به اصل برابری حقوق همه اتباع افغانستان و توسعه متوازن در سراسر کشور مشروط کنند.

ده ها متر طومار

معترضان که از کشورهای اتریش، آلمان، انگلیس، بلجیم، سویدن، هلند، ایتالیا، پولند، سویس و ناروی گردهم آمده بودند طوماری به طول ده ها متر را به نماینده ناتو در وارسا تحویل دادند.

در این طومار معترضان به پای متنی امضا کردند که خطاب به دبیر کل ناتو نوشته شده: «ما امضا کنندگان این بیانیه از جامعه بین المللی به ویژه ناتو درخواست می کنیم تا دولت افغانستان را تحت فشار قرار دهید تا به سیاست های تبعیض آمیز علیه مناطق مرکزی افغانستان پایان داده و پروژه های توسعه ای را در این مناطق آغاز کند، دولت باید به درخواست مردم افغانستان طرح کارشناسان بین المللی در باره انتقال خط برق توتاپ از مسیر بامیان پاسخ مثبت دهد.»

این طومار را صد ها افغان مقیم کشورهای مختلف در اروپا امضا کرده اند.

در نشست روز شنبه ناتو که آجندای آن در باره حمایت این پیمان از نیروهای امنیتی افغانستان تا سال ۲۰۲۰ اختصاص یافته بود، سران کشورهای عضو ناتو از این نیروها اعلام حمایت کردند.

ینس استولتنبرگ، دبیر کل پیمان ناتو می گوید که افغانستان در عرصه های مبارزه با فساد و اصلاحات اداری از جمله اصلاحات انتخاباتی پیشرفت های خوبی داشته اما همزمان تاکید کرد که هنوز هم برای ریشه کردن فساد و آوردن اصلاحات راهی طولانی در پیش است.

لغو نشست خبری اشرف غنی

معترضان قبلاً هشدار داده بودند که اعضای جنبش روشنایی که معترض تغییر مسیر خط برق ترکمنستان از بامیان هستند، نشست های بین المللی رییس جمهوری را مختل خواهند کرد.

محمد کریم انتظار، عضو ستاد برگزاری تظاهرات وارسا می گوید قرار بود که نشست خبری رییس جمهوری مانند سخنرانی او در مرکز تحقیقاتی روسی در لندن مختل شود اما او در این نشست خبری شرکت نکرد. صفحه ۲